
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
КАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Калтайского сельского поселения 

и иной официальной информации

Издается с «20» октября 2005 г.

с. Калтай   № 100                    03 ноября 2023 года

Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
Совет Калтайского сельского поселения

РЕШЕНИЕ  № 50
    с.Калтай                                       02 ноября 2023 года
                                                                                 17-е собрание  V-го созыва

О внесении изменений в решение Совета
от  18.08.2023  №42  «Об  утверждении
Положения  о  земельном  налоге  на
территории  Калтайского  сельского
поселения»

В  соответствии  с  главой  31  Налогового  кодекса  Российской  Федерации,
Федеральным  законом  от  06.10.2003  N  131-ФЗ  "Об  общих  принципах  организации
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации",  руководствуясь  Уставом
Калтайского  сельского поселения,  в  соответствии  с  экспертным  заключением
Департамента  по  государственно-правовым  вопросам  и  законопроектной  деятельности
Администрации Томской области,

Совет Калтайского сельского поселения РЕШИЛ:

Внести в решение Совета Калтайского сельского поселения следующие изменения:

1.   Пункт  4  решения  изложить  в  следующей  редакции:  «Настоящее  решение
вступает в силу с 01.01.2024г.». 

          2.  Абзац четвертый пункта 2. изложить в следующей редакции:
«-  решение  Совета  Калтайского  сельского  поселения  от  27.11.2020  №167  О внесении
изменений в решение Совета Калтайского сельского поселения от 24.09.2010 №114 Об
утверждении Положения «О земельном налоге» и установлении земельного налога.».

          3.   Абзац пятый пункта 2. изложить в следующей редакции:
«-  решение  Совета  Калтайского  сельского  поселения  от  25.05.2023  №31  «О  внесении
изменений в Положение «О земельном налоге».».

          4.  Пункт 2. Добавить шестым абзацем следующего содержания:



«- решение Совета  Калтайского  сельского поселения от  14.11.2019 №121 «О внесении
изменений в Положение «О земельном налоге».».

5.  Пункт 8. Положения изложить в следующей редакции:
«8.1.  Налоговые  льготы  устанавливаются  статьёй  395  Налогового  кодекса

Российской Федерации.
   8.2.  Помимо указанных в статье 395 Налогового кодекса Российской Федерации

категорий, также освобождаются от налогообложения:
      1) граждане, имеющие звание «Почетный гражданин Томского района» и «Почетный
гражданин Калтайского сельского поселения»
      2)  многодетные  семьи  и  одинокие  матери  (отцы),  воспитывающие
несовершеннолетних  детей,  -  в  отношении  земельных  участков,  занятых  жилищным
фондом,  предоставленных  (приобретенных)  для  жилищного  строительства,  ведения
личного подсобного хозяйства;
      3) муниципальные учреждения, финансируемые за счет средств бюджета Калтайского
сельского поселения и бюджета Томского района;
      4)  земельные  участки,  находящиеся  в  собственности  и  постоянном  бессрочном
пользовании  Администрации  Калтайского  сельского  поселения  и  муниципального
образования «Калтайское сельское поселение». 

   8.3. С юридических лиц и граждан, освобожденных от уплаты земельного налога в
соответствии с настоящим Решением, при  передаче ими земельных участков в аренду
(пользование) взимается земельный налог с площади, переданной в аренду (пользование).

8.4. За земельные участки, не используемые или используемые не в соответствии с
разрешенным видом использования, предусмотренного территориальным зонированием,
принимаются ставки земельного налога без предоставления права на налоговые льготы,
предусмотренные настоящим Решением.».

  6. Настоящее решение направить Главе Калтайского сельского поселения (Главе
Администрации)  для  подписания  и  опубликования  в  информационном  бюллетене
Калтайского сельского поселения и на официальном сайте муниципального образования
«Калтайское сельское поселение Томского района Томской области» (www.kaltai.ru).

  7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета   
Калтайского сельского  поселения  А.М. Рявкин

Глава поселения
(Глава Администрации)             З.В. Мирошникова

http://www.kaltai.ru/

	Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
	РЕШЕНИЕ № 50

